Ob. Pernstein Wratisław.

Wierzbowski II 1954.

Chrept. — Czaps. — Czartor. — Jagiell. — Krasieńs. — Ossol. — Petersb. — Raczyńs. Warsz. Uniw. — Zamojs.

— Probi et Galliae ac Poloniae amantis viri ad Gallos et Sarmatas oratio. Accessit insigne et pervetus vaticinium de liliorum et aquilae septemtrionalis coniunctione. Basileae 1575. w 8ce. Toż samo w Kromerze ed. Coloniae 1589 str. 721.

Ob. Solikowski J. D. Czartor. — Dziedusz.

— ante aduentum, in vrbe Torv-

niensem Serenissimi Principis et Domini Dn. Sigismundi III electi et nominati Poloniae et Sveciae Regis Incltyti, etc. Habita in Schola Torvniensi. Cui adivincta svnt Carmina Gratvlatoria De felici eiusdem Sereniss. Regis ingressu. Bonae spei augurium. Non sine Pace venit Rex: non sine Rege venit Pax. Non sine Pace Salus. Non sine Rege Fides. Ergo bonos merito pertentant gaudia Cives, Spes ait: et plausu prospera signa dedit. Thorunii Anno M.D.LXXXII (1587). (Na końcu:) Thorunii Borussorum excudebat Andreas Cotenius, Anno Christi MDLXXXVII (1587). w 4ce, k. 22 nlb.

Tytuł w ramce. Prócz mowy i wierszy na cześć Zygmunta, są i wiersze do siostry jego Anny i do Eryka Sparre podkanclerzego szwedzkiego.

Wierzbowski II 1662.

Jagiell. — Kórnik — Krasieńs.

— nomine Serenissimi ac Potentissimi Principis Joannis III ob. Sparre Eric. (1587).

Wierzbowski II 1670.

— ad Illustrissimos Principes, Reverendissimos et Magnificos Dominos, invictissimi Romanorum Imperatoris Rudolphi et Serenissimi Polonorum Regis Sigismundi legatos. (1589). Obacz Wolan A.

— qua continetur brevis calumniarum depulsio, quibus premuntur illi, qui in doctrina Christi et Apostolorum studium suum posuerunt et Patrem Domini Nostri J. Christi solum Deum Israëlis, solum quoque Creatorem coeli et terrae esse adfirmant. Ad Regem et Senatores fideles subditi. B. m. i r. (1595). w 4ce.

Ossol. I 269 utrzymuje, iż jest to mowa Hieronima Moskorziewskiego i r. 1595 była drukowaną. W opisie swoim Ossoliński nie podaje ani autora, ani roku druku, ani objętości książki.

Jocher 3655.

Czartor.

— de admirando Incarnationis Mysterio, in supplicationibus academicis quatuor temporum S. Luciae. Anno M.DC.XV (1615) habita. (B. m. i r.) w 4ce, k. 7.

Bez osobnego tytułu. Jagiell. — Ossol.

— habita ex more in concione aca-

demica ad aedem S. Floriani pro feriis exaltationis S. Crucis 19 sept. a. d. 1619. w 4ce.

Ossol.

— De vindicandis incursionibus Tartarorum Oratio IV cum iidem anno 1623 longe lateque omnia ferro et flamma proterentes Canczugam usque progressi ingentem populationem edidere. w 4ce.

Czartor.

— in inauguratione Gymnasii Opaliniani, noviter Siracoviae erecti. Lesnae, ex officina Danielis Veteri, Anno M.DC.L (1650). folio, ark. K₁.

Było to gimnazyum trzyklasowe. Nadto uczono początkowych zasad gramatyki: „His adjicitur Vestibulum linguarum Joan. Amos Comenij uti et quotidianae de sermone vernaculi in latinum transpositiones, ut puer non magis scripto quam voce efferre eadem possit“. Wogóle w mowie tej wyłożono szczegółowy program nauk. Wychwała założyciela Piotra Opałęńskiego, wojew. pozń. i jego bibliotekę. Ob. Misalski. Giejsztor. — Jagiell.]

— legati Gallici ad Ordines Poloniae.

Ostrows. Suada lat. 1747 f. II 1 s. 32—33.

— legatorum Collegii Electoralis S. R. I. ad Joannem Casimirum Regem Poloniae 1658.

Tamże 109—111.

— responsoria ad praecedentem.

Tamże 111—115.

— legati regis Sueciae ad Rempubicam Polonam in campo electorali. 1669.

Tamże 118.

— responsoria ab ordinibus Regni Poloniae ad Vratislai a Pernstain legati Austriaco-Bohemici ad Reipublicae Polonae Proceres, in campo electorali congratos habitam. 1573.

Tamże 108.

— deputati exercitus Poloni ad milites, missionem importune flagitantis, qua debita ipsis stipendia maximam partem exsolutum iri, promittit. 1660.

W Lünig. Oratt. II 223.

— episcopi Cuiaviensis ad milites Pol. foederatos, ut seditione procul eiecta, deputatos ad Comitata generalia mittant. 1661.

Tamże II 234.

— eiusdem facta ipsorum improbens.

Tamże 238.

— nuntii Apostolici ad Ordd. Pol. in comitiis electionis ut in eligendo rege potissimum religionis catholicae rationem habeant.

Tamże 625.

— ad universos Serenissimae Reipublicae Ordines dicta, a Serenissimi principis Lotharingiae legatis die 11 Junii Anno 1669. (B. m.). w 4ce, 2 ark.

Bez osobnego tytułu. Zachwała Karola Hycynty Xcia Lotaryngii.

Ob. Lotharingiae princeps (Bibl. XXI s. 420). Branic. — Jagiell. — Ossol.

— ad Sacram Regiam Majestatem Poloniae, Illustrissimi et Excellentissimi Domini Legati Svecici valedictoria, et ad eam Illustrissimi et Excellentissimi Domini Supremi Regni Poloniae Cancellarii responsum. Anno 1680. (B. m. i r.). w 4ce, k. 6 nlb. Czartor.

— Dominica plus centum linguis, versionibus aut characteribus reddita. (Augspurg, U. Kraus, około 1680). folio, k. 15 z pięknymi miedziorytami.

Zawiera: Slavonica idiomata (Slavonica, Charact. Hieronym., Char. Cyrill, Polonica, Bohemica, Dalmatia, Croatia, Servica, Livonica, Esthonica, Lithuanica etc.).

— Legationis Polonicae, qua Serenissimum ac Potentissimum Saxoniae Electorem Fridericum Augustum, recens electum Regem salutavit et ad suscipiendam coronam invitavit. Anno 1697. (B. m.). w 4ce, k. 2 nlb.